
 

 

 

COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 
Provincia di Pavia 

 
 

Originale 

 

N. 20  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO TECNICO 
 

N.   6                                                                                                   del 05 maggio 2020 

 

Responsabile del Servizio Arch. Giuseppe Bongiovanni 
 

 

OGGETTO : Affidamento servizio di sfalcio erba cigli stradali           

 

 

 

L’anno duemilaventi addì cinque del mese di maggio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che in alcune vie del territorio è necessario 

procedere al taglio del verde sui cigli stradali ; 

 

Ritenuto, sulla base delle necessità prevedibili e delle 

esperienze maturate in anni passati, di prevedere una spesa per 

tali interventi di manutenzione pari ad € 2.400,00 IVA esclusa; 

 

Visto l’articolo 36 punto 2 lettera a, del Decreto legislativo 

n. 50, del 18/4/2016, e s.m.i. che prevede per i lavori 

eseguibili in economia la possibilità di individuare, con 

riguardo alle proprie specifiche competenze, gli interventi 

necessari che possono rientrare complessivamente nella 

fattispecie di cui al citato articolo 

 

Dato atto che i lavori oggetto del presente impegno di spesa 

rientrano tra quelli che integrano la fattispecie di cui alla 

lettera a), del comma 2), art. 36, del D.Lgs 50/2016, che 

trovano le necessarie imputazioni negli interventi del titolo 

“spese correnti” del bilancio; 

 

Preso atto che il presente atto di impegno di spesa potrà 

soddisfare l’esecuzione dei lavori di manutenzione attraverso 

operatori economici individuati mediante le procedure stabilite 

ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs 50/2016; 

 

 



Atteso che si è proceduto all’acquisizione dell’offerta 

economica mediante la piattaforma Sintel, richiedendo un offerta 

economica in data 23 Aprile 2020, alla ditta LUPO di Ponzano 

Luca Francesco, per svolgere lavori di manutenzione sia 

ordinaria che straordinaria del verde dei cigli stradali per 

l’anno 2020-2021;  

 

considerato: 

che a seguito di richiesta di offerta sulla piattaforma 

Sintel,in data 28 Aprile 2020 la ditta LUPO di Ponzano Luca 

Francesco ha presentato disponibilità ad effettuare le 

prestazioni richieste per l’anno 2020-2021 per un importo di €. 

2.400,00 escluso iva. 

che in data 05 Maggio 2020, si è proceduto all’aggiudicazione 

definitiva della procedura n.123843555; 

 

Visto il regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori, 

servizi e forniture in economia per le sole voci di spesa; 

 

Dato atto che, è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza 

sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il C.I.G. 

in riferimento alla prestazione in oggetto a nome della Stazione 

Appaltante competente, e che detto codice (CIG Z512CCA5A7) verrà 

inserito negli atti di liquidazione e nei mandati di pagamento 

relativi; 

 

Accertata, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000, la 

regolarità del presente provvedimento sotto il profilo della 

correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Visto il D.lgs 267/2000; 

Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di impegnare l'importo di €. 2.400,00 escluso iva, 

imputando la spesa al Cap. 09.02.1 spese per sistemazione e 

manutenzione aree a verde pubblico; 

 

2) di affidare alla ditta LUPO di Ponzano Luca Francesco 

Habitat s.n.c., di Pavia, via Isonzo 7, i lavori di 

manutenzione del verde a seguito di aggiudicazione 

definitiva in data  05 Maggio 2020, con affidamento tramite 

sistema Sintel, con il numero di procedura 123843555; 

 

3) di procedere alla liquidazione di spesa a favore delle 

predette imprese con specifico “atto di liquidazione” 

previo ricevimento di regolare scrittura fiscale e dopo 

aver verificato l’esatta esecuzione dei lavori di 

manutenzione. 

 

4) di dare atto che il codice C.I.G Z512CCA5A7 verrà inserito 

negli atti di liquidazione e nei mandati di pagamento 

relativi alla prestazione in oggetto. 

 

 



5) di comunicare al fornitore la presente determinazione ai 
sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 267/2000; 

 

6) di inoltrare la presente determinazione per il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria al 

responsabile del Servizio Finanziario. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Arch. Giuseppe Bongiovanni 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 20 del 05/05/2020 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Sant'Alessio con Vialone, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

 Arch. Giuseppe Bongiovanni 

 

 

 

 

 

      
 

 

 
 
 


